
   

                          DETERMINAZIONE N.1094del 21.12.2012  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI .DGR 49-8994/08 - DGR 77-13017/09 
OPERE DI REALIZZAZIONE NUOVO SERVIZIO DIALISI DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO  DI VERBANIA AFFIDAMENTO EX ART.57 COMMA 5) D.LGS 
N.163/06 OPERE DI COMPLETAMENTO. 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.1094del 21.12.2012  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE   
 
CONTO   
 
SUB   
 
 
SPESA PREVISTA ANNO     Euro   
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
 
                                                                             IL  DIRIGENTE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC  Ing.MARIO MATTALIA  

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.1094del 21.12.2012  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n. 408 del 06.12.12 è stato approvato il progetto esecutivo delle 
opere di consolidamento strutturale complementare alle opere di realizzazione nuovo 
servizio Dialisi del Presidio Ospedaliero di Verbania finanziato con  DGR n.49-8994 del 
16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09, mantenuto agli atti, ed avente il seguente 
quadro economico: 
 
Opere edili  
Al netto del ribasso d’asta €.261.267,59 
oneri sicurezza  
non soggetti a ribasso €.    5.000,00 
Totale  €.266.267,59 
 
Somme a disposizione: 
IVA opere 10% €.  26.626,76 
Spese tecniche  €.    7.500,00 
CNPAIA €.       300,00 
IVA 21% spese tecniche €.    1.638,00 
Art.92 comma 5) D.Lgs.163/06 €.    4.044,65 
Collaudo €.    6.300,00 
IVA 21% collaudo €.    1.323,00 
Totale €.  47.732,41 
 
TOTALE GENERALE €.314.000,00 
 
Che con il citato atto n.408/12 è stato dato mandato alla Struttura scrivente,di affidare 
ai sensi dell’art.57 comma 5) lettera a) del D.Lgs n.163/06, all’ATI Penta Appalti Srl – 
Minerva Srl via Sezze, 14 – 00042 Anzio (Roma) la realizzazione dell’intervento di 
consolidamento strutturale complementare alle opere di realizzazione nuovo servizio 
Dialisi del Presidio Ospedaliero di Verbania per un importo pari a €.266.267,59 IVA 
10% esclusa, a seguito dell’ottenimento del Nulla Osta regionale; 
 
Vista la nota prot.n.31355 del 19.12.12 della Regione Piemonte Direzione Sanità Settore 
Pianificazione e Assetto istituzionale del SSR con la quale si rilascia Nulla Osta 
all’esecuzione delle opere complementari in menzione; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.1094del 21.12.2012  
 
 

4 di 5 

1°) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa e per le motivazioni contenute 
nell’atto n.408 del 06.12.12, ai sensi dell’art.57 comma 5) lettera a) del D.Lgs n.163/06, 
all’ATI Penta Appalti Srl – Minerva Srl via Sezze, 14 – 00042 Anzio (Roma) la 
realizzazione dell’intervento di consolidamento strutturale complementare alle opere di 
realizzazione nuovo servizio Dialisi del Presidio Ospedaliero di Verbania per un importo 
pari a €.266.267,59 IVA 10% esclusa; 
 
2°) di richiedere all’ATI l’integrazione della cauzione definitiva prestata per il progetto 
principale; 
 
3°) di dare atto che l’importo derivante dall’assunzione del presente atto pari a 
€.314.000,00 è stato imputato, con atto n.408 del 06.12.12, al conto 1.12.02.14 dello 
stato patrimoniale 2012 autorizzazione n.181 - finanziamenti regionali DGR n.49-8994 
del 16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09 
 
 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 
 
                                  Ing. Mario Mattalia 
 

 
 
    Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
              Sig. Dario Bottiroli 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N.1094del 21.12.2012  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

